& r"**1 ■ » ——— •—;
^•■Faerjiaffiig^gorj

APROVADO
DISCUSSÃO

^~r~^st'-V Estado do Rio de Janeiro

I352A câmara municipal de cabo frio J £ i oà. / í£EM

l&hPRESIDI

Em, 08 de Afjril de 2016.INDICAÇÃO N° 52/2016.

SOLICITA AO EXM° SR. PREFEITO A INSTALAÇÃO DE
PLACAS DE SINALIZAÇÃO E SEMÁFORO NA RUA GRÉCIA
NO BAIRRO JARDIM CAIÇARA.

Exm° Sr. Presidente da Câmara Municipal de Cabo Frio.

O Vereador que esta subscreve, atendendo tudo mais o que determina o interesse público,
INDICA à Douta Mesa, na forma regimental, o envio de expediente ao Exm° Sr. Prefeito
solicitando a instalação de placas de sinalização e semáforo na Rua Grécia, cruzamento com a
Rua Paes de Abreu e Roberto Silveira no Bairro Jardim Caiçara.

de AbriLefe 2016.Sala das Sessõi

CELSO CAETMXÔ DE MIRANDA
( Veraádor - Autor

JUSTIFICATIVA:

Devido à falta de sinalização e do semáforo o transito fica confuso e caótico gerando
assim vários acidentes havendo ate mesmo vitimas fatais.

Sendo assim, apresentamos a referida indicação para que os nobres pares analisem e
aprovem para o bem da população cabo-friense que residem e frequentam o determinado local.